
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.452 39Quarta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2021

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 04 DE 05 DE JANEIRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 
6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º ja-
neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019,
CONSIDENRANDO o disposto nos Art. 72, inciso IV da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO ainda, a certidão de nascimento matricula 068536 01 
55 2020 1 00251 104 0110054 81 e o Processo Nº 2020/1102171 de 
30/12/2020,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor FELIPE LEONARDO DE JESUS SILVA, matrícula nº 
57195892/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na 
Procuradoria Jurídica, 10 (dez) dias de Licença Paternidade, no período de 
16/12/2020 a 25/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 616155
ERRATA DO PROTOCOLO DOE: 591282 Publicado no D.O.E. n° 

34.377 em 19/10/2020.
Onde se lê: 
Artistas Contratados: companhia folclórica encantos do curió, companhia 
folclórica mistura regional; grupo de musica regional aracua; grupo 
parafolclorico aracua; grupo parafolclorico vaianga; banda senta peia; 
cantora paula rufi no; banda new wave; cantor Chuck, cantor mano ió; 
banda pegada do axé; cantor willy lima; banda camarote vip; banda Fb 
mania; banda warilou; cantor nelis; cantora linda nil; banda quero mais; 
cantora dhiana lima; cantor vinicius honorato
Leia-se: 
Artistas Contratados: companhia folclórica encantos do curió, companhia 
folclórica mistura regional; grupo de musica regional aracua; grupo 
parafolclorico vaianga; banda senta peia; cantora paula rufi no; banda new 
wave; cantor Chuck, cantor mano ió; banda pegada do axé; cantor willy 
lima; banda camarote vip; banda Fb mania; banda warilou; cantor nelis; 
cantora linda nil; banda quero mais; cantora dhiana lima; cantor vinicius 
honorato
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Júnior

Protocolo: 616376

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N.°742/2020 – SECOM, 16 de Dezembro de 2020, 
Publicada no DOE n° 34.446 de 29 de Dezembro de 2020.
Onde se lê: ELEMENTO DE DESPESA 2412212978338
Leia-se: ELEMENTO DE DESPESA 333.90.30 - material de consumo

Protocolo: 616240

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 747 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1100852/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocará para o município de Salinas no dia 28 de dezembro de 2020,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 616338

PORTARIA Nº 748 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1100954/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que
se deslocará para o município de Benevides nos dias 29 e 30 de
dezembro de 2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: Jader da Silva Paes
CPF: 487.379.922-87
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRÍCULA: 5947746
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 616069
PORTARIA Nº 749 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1101000/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que
se deslocará para o município de Benevides nos dias 29 e 30 de
dezembro de 2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: Evaldo José de Freitas Júnior
CPF: 016.027.412-55
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRÍCULA: 5957660
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 616070
PORTARIA Nº 745 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1100755/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária),
que se deslocou para o município de Salinópolis no dia 26 de dezembro de
2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do
Pará.
NOME: Ronivaldo Ramos Moreira
CPF: 468.273.742-20
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 616336
PORTARIA Nº 742 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1102471/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocará para o município de Benevides no dia 29 de dezembro de 2020,
para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
CPF: 085.859.892-20
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 616068
PORTARIA Nº 746 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/1100797/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária),
que se deslocou para o município de Salinópolis no dia 28 de dezembro de
2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do
Pará.
NOME: Ronivaldo Ramos Moreira
CPF: 468.273.742-20
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 616337


